
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об информации главы
городского округа с внутригородским делением 

«город Махачкала» Мусаева М.А.
«О состоянии жилищно-коммунального хозяйства 

города Махачкалы»

Заслушав в рамках «контрольного вопроса» информацию главы городского 

округа с внутригородским делением» город Махачкала» Мусаева М.А. «О состоя

нии жилищно-коммунального хозяйства города Махачкалы», Народное Собрание 

Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению информацию главы городского округа с внутригород

ским делением «город Махачкала» Мусаева М.А. «О состоянии жилищно- 

коммунального хозяйства города Махачкалы».

2. Рекомендовать Администрации городского округа с внутригородским деле

нием «город Махачкала»:

1) утвердить инвестиционную программу ОАО «Махачкалаводоканал» на ос

новании Плана мероприятий ОАО «Махачкалаводоканал» по приведению качества 

питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на 2017-2020 годы:

2) проинспектировать состояние многоквартирных домов с завершенным 

строительством, но не сданных в эксплуатацию, и принять меры по вводу их в экс

плуатацию;

3) обеспечить регулярную прочистку сети ливневой канализации;

4) принять меры по повышению платежной дисциплины и ответственности 

неплательщиков, в том числе совместно с республиканскими средствами массовой 

информации вести постоянно действующую рубрику, посвященную вопросам ЖКХ, 

для информирования населения об их правах и обязанностях в сфере коммунальных 

услуг, а также о способах их реализации.



2

3. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан принять государствен

ную программу Республики Дагестан по замене и модернизации лифтового хозяйства.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на подко

митет по жилищно-коммунальному хозяйству Комитета Народного Собрания Рес

публики Дагестан по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспор

ту и связи.

5. На октябрьской сессии Народного Собрания Республики Дагестан рассмот

реть вопрос подготовки жилищно-коммунального хозяйства города к осенне- 

зимнему периоду.

6. Направить настоящее постановление Главе Республики Дагестан и в Прави

тельство Республики Дагестан.

7. Направить настоящее постановление в газету «Дагестанская правда» для 

официального опубликования.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

№ 205 - VI НС

г. Махачкала 
30 марта 2017 года

Председатель Народного Собран! 
Республики Дагестан X. Шихсаидов


